Oggetto:  Servizi di pulizie industriali, civili, facchinaggio e disinfestazione presso le centrali Sogin S.p.A. di
Latina, Garigliano, impianti di Casaccia e Trisaia.

ID Gara: C0325517

CPV: 90919200-4; 60161000-4; 98310000-9

Lotto 1: Codice Identificativo Gara — CIG: 70689412A7
Lotto 2: Codice Identificativo Gara — CIG: 7068952BB8
Lotto 3: Codice Identificativo Gara — CIG: 7068954D5E
Lotto 4: Codice Identificativo Gara — CIG: 7068957FD7

CHIARIMENTI

Quesito n.14 - 46712 del 18/07/2017

Per quanto riguarda |'elenco dei principali contratti di servizi analoghi (punto 13.4 pag. 18 del disciplinare di
gara), confermate che i fatturati specifici richiesti sono la sommatoria degli ultimi tre anni antecedenti alla data
di pubblicazione del bando?

Risposta n.14

Al richiamato punto 13.4 del disciplinare di gara sono richiesti 1 0 2 contratti di punta per servizi analoghi
regolarmente effettuati negli ultimi tre anni antecedenti alla data di pubblicazione del bando.

Quesito n.15 - 47335 del 19/07/2017

La presente per richiedere chiarimenti in merito al punto 13 del disciplinare di gara "requisiti di idoneita
professionale capacita economica, finanziaria e tecnico-organizzativa" , in particolare in riferimento al punto 13.3
"fatturato specifica”. Per soddisfare il requisito del fatturato specifico, & necessario avere importi per servizi
analoghi relativi ad ognuno dei servizi oggetto del lotto, fino al raggiungimento della base d'asta?
Ad esempio per il lotto 3 in cui ci sono pulizie civili,industriali,facchinaggio e disinfestazione, per soddisfare il
requisito di cui sopra & necessario aver svolto nel triennio antecedente |a data di pubblicazione del bando tutti e
guattro le tipologie di servizio (tenendo conto degli importi minimi richiesti per il lotto) oppure anche 3suéd
delle suddette tipologie?  Sempre fino al raggiungimento dell'importo a base d'asta.

Risposta n. 15

Vedi risposte n.2e 5

$0.G.1.N. - Societd Gestione Impianti Nucleari per azioni

di Roma Society con Unica sotio

<

A.05778721009  Lapitale Sotiale eura 15 100.000 iy




Quesito n. 16 - Prot n. 48235 del 24/07/2017

Lotto 1 Casaccia

1. Cosa si intende per "fornitura di materiale di consumo" visto che a pag. 4 delle "Specifiche tecniche” viene
riportato che "Sono compresi altresi tutti i materiali di consumo necessari, inclusa la fornitura di apparecchi
distributori di carta asciugamani e sapone, tutto il materiale occorrente per i servizi igienici (carta, asciugamani
ed igienica, sapone liquido, saponette, copri water, ecc.) fatta eccezione per quelli la cui fornitura e
esplicitamente prevista a carico Sogin" e a pag. 14 viene riportato "L'Appaltatore dovra fornire i seguenti
dispositivi atti al trattamento di sanificazione dei servizi igienici:

- Dispositivi igienizzanti automatici per WG

- Dispositivi igienizzanti per sedili WC e superfici;

- Contenitori per la raccolta di assorbenti igienici;

- Dispositivi elettronici di deodorazione.

2. Sichiede di fornire il numero dei dispositivi e contenitori citati nel precedente chiarimento.

Risposta n. 16

16.1 & da intendersi compreso nei costi ordinari tutto il materiale di consumo necessario allo svolgimento delle
attivita ordinarie presenti in Specifica Tecnica sia nell'ambito della sanificazione e gestione dei servizi igienici che
nella pulizia ordinaria degli ambienti di lavoro (come ad es. detersivi, spazzoloni, carrelli etc. ).

16.2 Elencodelle attrezzature per i servizi igienici Casaccia:

Quantita
OPEC Plutonio Tot.
E Rotoli mani 12 7 19
2 | Porta salviette 16 3 19
3 | porta profumi 16 5 21
4 | lgienizzanti 18 6 24
5 | Sanificatori 15 6 21
6 | porta carta igienica 18 6 24
7 | contenitori rifiuti igiene femminile 5 2 7
8 | Porta sapone 19 6 ZF:J

Quesito n.17 - Prot n. 48238 del 24/07/2017

In merito al contratto di punta, nel caso in cui si partecipi a tutti e quatiro i Lotti, confermate che portando un
contratto di punta che soddisfi 'importo del lotto pit alto si ha la possibilita di partecipare anche per i restanti
lotti?
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Esempio: contratto pulizie civili

Un contratto superiore ad euro 464.826,00 (Lotto2) & valido anche per |a partecipazione agli altri tre lotti?

Risposta n. 17
Limitatamente al contratto di punta richiesto per le pulizie civili, si conferma.

Necessitano, perilotti3 e 4 anche altri contratti di punta per i restanti servizi.

Quesito n. 18

La cauzione prowvisoria put essere ridotta, ai sensi dell’art.93 del codice, in forza di tutte le certificazioni
previste? (9001-14001)

Risposta n. 18

Si conferma

Quesito n. 19 - Prot n. 48393 del 25/07/2017
Siamo con la presente a chiedere se la garanzia prowvisoria dev'essere unica o tante quanti sono i lotti ai quali si
partecipa.

Risposta n. 19
Una garanzia provvisoria per ogni lotto a cui si partecipa

Quesito n. 20 - Prot n. 48395 del 25/07/2017

Siamo con la presente a richiedere la consistenza (in metri quadri) delle varie caegorie (da "A" a "G") presso le
quali verranno svolti i servizi di pulizia per quanto riguarda i lotti 1 e 3 in modo da poter compilare in maniera
opportuna i modelli “lista delle lavorazioni e forniture” da inserire nella busta offerta Economica.

Risposta n. 20
Vedi Risposte 9 e 22.

Quesito n. 21 - Prot n. 48402 del 25/07/2017

In riferimento ai criteri di aggiudicazione in particolare al punto “Certificazioni” il possesso della certificazione
Ecolabel (ai sensi del regolamento (CE) n.66/2010 del parlamento europeo e del Consiglio, del 25 novembre
2009), sia da intendersi relativamente solo ai prodotti detergenti, stante le attuali disponibilita di mercato, con
I'esclusione di prodotti disinfettanti e prodotti per |a manutenzione dei pavimenti.

Risposta n. 21
La certificazione Ecolabel & da intendersi per tutti i prodotti utilizzabili per I'esecuzione delle attivita pulizia civile,

industriale e lavanderia (ove prevista).

Quesito n. 22 - Prot n. 48917 del 26/07/2017
E previsto un monte ore minimo da garantire?
E possibile avere i mq delle superfici da pulire ripartiti per tipologie di ambienti?

Risposta n. 22.1
Lotto 1 Casaccia
Vedi documento “elenco del personale”

Lotto 2 Latina
185 ore dal Lunedi al venerdi (5 unita). 3 ore il sabato (1unita)e3orela domenica (1 unita).
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Lotto 3 Garigliano

Il numero di risorse minimo da garantire per il corretto svolgimento del servizio & indicato al § 5 del capitolato
tecnico GR MR 00792. E’ richiesta la presenza dalle ore 06:00 alle ore 14:30 per il personale impiegato nel
servizio di pulizie civili e dalle ore 8:00 alle ore 16:30 per tutte le altre risorse, salvo diverse esigenze di Sogin che
potra in ogni caso richiedere senza alcun onere aggiuntivo di anticipare o posticipare tale orario di lavoro.

Lotto 4 Trisaia
servizio pulizia: riferimento specifica tecnica it g 01014 art. 4 pag. 7 e 8:

Le prestazioni verranno calcolate a canoni mensili. Al fine di evitare disservizi I’Appaltatore deve garantire
settimanalmente 250 ore minime settimanali con la presenza quotidiana di un numero di addetti, per
I'effettuazione del servizio, nelle ore e nei giorni cosi specificati:

n. 2 unita — dalle ore 7,30 alle ore 12,30 dal lunedi al venerdi per servizio in zona controllata;

n. 1 unita — dalle ore 7,30 alle ore 11,30 e dalle 13,00 alle 16,00 dal luned al venerdi per servizio in zona
controllata e zone convenzionate;

n. 1 units — dalle ore 7,30 alle ore 12,30 dal lunedi al venerdi per servizio in zone convenzionate;
n. 4 unita — dalle ore 15,00 alle ore 20,00 dal lunedi al venerdi per servizio in zone convenzionate;
n. 8 unita dalle 7,30 alle 12,30 il sabato per servizio in zone convenzionate

L'orario di cui sopra ed eventualmente anche il numero delle unita lavorative potranna essere modificati in
accordo con il Responsabile di contratto SOGIN senza modificazione delle ore minime prestabilite
settimanalmente.

Eventuali ore di assenze, del personale operante nelle attivita di pulizie, che dovessero verificarsi nell’arco della
settimana lavorativa per eventi quali: ferie, permessi, malattia, ecc., devono essere recuperate nel corso del
mese in cui avviene I'evento o nel mese successivo, a cura e spese dell'appaltatore e senza ulteriore onere a
carico della SOGIN.

servizio facchinaggio: rifermento specifica tecnica it g 01014 art. 12.3 pag. 28:

Come riportato al precedente art. 12) SOGIN ha valutato che per ottenere |'esecuzione delle varie attivita, sono
necessarie circa 7900 (settemilanovecento) ore/anno.

Onde evitare disservizi, I'impresa si obbliga a garantire quotidianamente la presenza di 4 unita lavorative per un
impegno di 30,4 ore giornalieri (n. 4 x ore 7,6 = Totale 30,4 ore giornalieri).

Eventuali ore di assenze, del personale operante nelle attivita di cui art. 12, che dovessero verificarsi nell’arco
della settimana lavorativa per eventi quali: ferie, permessi, malattia, ecc., devono essere recuperate nel corso del
mese in cui avwiene I'evento o nel mese successivo, a cura e spese dell’appaltatore e senza ulteriore onere a
carico della SOGIN

Servizio di disinfestazione, di disinfezione, di derattizzazione, di deodificazione, di demuscazione: riferimento
specifica tecnica it g 01014 art. 13.2 pag. 30 e 31:

Per il servizio di disinfestazione, di disinfezione, di derattizzazione, di deodificazione, di demuscazione sono
indicati gli interventi minimi:
La demuscazione dovra prevedere 6 interventi anno minimo

La deofidizzazione dovra prevedere 6 (sei) interventi per anno

La disinfestazione dovra prevedere 4 (quattro) interventi per anno
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La derattizzazione dovra prevedere 12 (dodici) interventi per anno

La disinfezione dovra prevedere 2 (due) interventi per anno

Risposta n. 22.2
Lotto 1 Casaccia
Vedi planimetrie di cui alla risposta n.12

Lotto 2 Latina
Al par. 8 della specifica tecnica LT MS 10734 sono indicate le superfici degli ambienti oggetto dell'Appalto.

Lotto 3 Garigliano
Le informazioni richieste sono riportate nel § 6.1 e nel §6.2 del capitolato tecnico GR MR 00792.

Lotto 4 Trisaia
| relativi mq sono stati indicati nelle tabelle descrittive della categorie delle aree di pulizia. = vedi SPECIFICA
TECNICA IT G 01014 ART. 4 da pag. PAG. 7 a pag. 19.

Quesito n.23-Protn, 50117 del 01/08/2017
Con riferimento a tutti i Lotti: Si chiede di pubblicare in formato excel editabile il file Lista delle lavorazioni.

Risposta n. 23
Vedi allegati

Quesito n. 24 - Prot n. 50805 del 03/08/2017

In relazione alle referenze bancarie richieste al punto 13.1 del Disciplinare di gara, siamo a richiederVi se &
possibile redigere un'unica referenza, ovviamente per i due istituti, riferita a tutti i lotti di partecipazione o se &
necessario redigere tante diverse referenze per ogni lotto al quale si partecipa.

Risposta n. 24
E possibile presentare un'unica referenza in originale dei due istituti.

Quesito n. 25 - Prot n. 54057 del 28/08/2017

Con la presente siamo gentilmente a chiedere un piccolo chiarimento in merito al paragrafo 11, ovvero sé il
prescritto punto 11.10, (rif. pg. 17) del Disciplinare di gara, possa essere soddisfatto tramite una dichiarazione
della Scrivente che ne attesti il possesso.

Risposta n. 25
La polizza RCT sara richiesta al concorrente aggiudicatario.

Quesito n. 26 - Prot n. 54083 del 28/08/2017
In merito alla gara in oggetto si chiede di specificare in che cosa consiste la Partita 2 - opzionale per servizi a

corpo inserita al punto 12 del disciplinare per il Lotto 1. Di che tipologia di servizi si tratta?

Risposta n. 26
Vedi risposte n. 3 e 28.5
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Quesito n. 27 - Prot n. 54160 del 29/08/2017
con la presente siamo a chiedere se il requisito di cui al punto 13.4 del Disciplinare di Gara e nello specifico il

punto "13.4.1.1 Servizio di Pulizie Civili - Lotto 1", puo ritenersi contratto di pulizie civile anche un contratto di
pulizie Uffici effettuati presso industrie conserviere

Risposta n. 27
E’ consentito

Quesito n. 28 - Prot n. 54257 del 29/08/2017

Lotto 1

28.1 Tenuto conto che la normativa vigente impone all’aggiudicataria di corrispondere alla Stazione Appaltante
le spese relative alla pubblicazione del bando di gara e dell’avwviso di aggiudicazione, la sottoscritta chiede a
Codesta Stazione Appaltante di precisare ~ come fra I'altro & prassi generalizzata - a quanto ammontano le
suddette spese di pubblicazione, affinché tutti i concorrenti possano tener debitamente conto di tale voce
di spesa nella formulazione dell’offerta.

28.2 La sottoscritta chiede a Codesta Stazione Appaltante di chiarire se il Modello-GAP-allegatol ed il Modello-
GAP-allegato2 vanno compilati ed allegati alla documentazione da presentare a corredo dell’offerta.

28.3 Tenuto conto che ai punti 16.14 e 16.15 del Disciplinare si legge:

“16.4 Attestazioni e documenti di cui ai paragrafi dal 13.2 al 13.4 del presente disciplinare di gara, compresi
un elenco completo delle attestazioni e copia su supporto elettronico tipo CD-ROM

“16 15 Certificazioni e dichiarazioni di cui ai paragrafi dal 13.5 al 13.10 del presente disciplinare di gara, in
originale, compresi elenco completo del contenuto e una copia su supporto informatico Tipo CD ROM”
Tenuto altresi conto che tutto quanto richiesto ai paragrafi dal 13.2 al 13.10 é gia soddisfatto con la
presentazione della documentazione e delle dichiarazioni richieste dal punto 16.1 al punto 16.14 e poi al
punto 16.16;

La sottoscritta chiede a Codesta Stazione Appaltante di chiarire il senso delle richieste formulate ai punti
16.4 e 16.5 del Disciplinare.

28.4 Tenuto conto di quanto indicato all’Art. 17.3 del Disciplinare di Gara, ovvero “la relazione deve essere
presentata In una copia cartacea e in una copia su supporto elettronico(CD, DVD o memoria USB)”,
Tenuto altres! conto che al punto 16.2 del Disciplinare & richiesta la presentazione di copia su supporto
Informatico tipo CD ROM della documentazione contenuta nella Busta A.
La sottoscritta chiede di precisare se la copie da inserire su supporti elettronici possono essere costituite dai
file in formato pdf dei documenti e delle attestazioni presentate firmate digitalmente oppure
necessariamente bisogna procedere a scansionare le copie cartacee dei documenti e delle attestazioni
firmate in originale.

28.5 PARTITA 2 OPZIONALE

Tenuto conto che in relazione alla Partita 2 Opzionale si riscontra solo 'importo di € 390.131,02 per servizi a
corpo;

Tenuto altresi conto che Codesta Stazione Appaltante ha precisato, in risposta ad un quesito posto da un
concorrente, che “In analogia con la Partita 1, le n. 1000 ore di interventi straordinari di pulizia civile per la
Partita 2 sono servizi a misura compresi nell'importo di €390.131,02";

La sottoscritta chiede a Codesta Stazione Appaltante di chiarire se anche Iimporto per la fornitura di
materiali (che per la partita 1 & indicato in € 10.000,00 non soggetto a ribasso) & compreso per la Partita 2
Opzionale nell'importo di € 390.131,02.

28.6 Tenuto conto che il presente appalto e soggetto alla “clausola sociale”, la sottoscritta chiede di precisare se
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il presente appalto presenta termini, modalita e prestazioni contrattuali identici, minori o maggiori rispetto
a quello in scadenza;
In caso di variazioni, la sottoscritta chiede di indicare le principali modificazioni apportate dalla Stazione

Appaltante, affinché tutti i concorrenti possano poter correttamente stimare le principali differenze fra
|'appalto in scadenza e quello corrente.

Risposta n. 28

28.1 Le spese di pubblicazione del bando (quotidiani e gazzetta), per tutti i lotti, ammontano complessivamente a

€4.963,35 + IVA.

A tale importo vanno aggiunte le spese per la pubblicazione dell’esito di gara stimabili di analoga entita.

Il rimborso delle spese sopra citate sara suddiviso tra gli aggiudicatari proporzionalmente allimporto a base di

gara del lotto aggiudicato.

28.2 Non vanno compilati

28.3 Il quesito non & chiaro. Vedi comunque chiarimento 34

28.4 Sono consentite entrambe |le modalita esposte.

28.5 No. La fornitura dei materiali & prevista per la sola partita 1

28.6 |l presente appalto presenta termini, modalita e prestazioni contrattuali identici a quello in scadenza.
L'unica segnalazione & la durata quadriennale (2 anni + 2 opzionali)

Quesito n. 29 - Prot n. 54311 del 29/08/2017
1. In riferimento a quanto richiesto al paragrafo 11 sub 11.10 del disciplinare di gara, si chiede conferma
che in fase di presentazione dell’offerta, sia sufficiente produrre una polizza RCT per un massimale non
inferiore a 500.000, 00 euro a copertura dei danni subiti dalla Stazione Appaltante e che solo in caso di
aggiudicazione la polizza di cui sopra debba essere adeguata con le opportune estensioni richieste
negli elaborati di gara (condizioni generali appalti);

2. Ai sensi della vigente normativa in materia di appalti pubblici, la documentazione antimafia dovrebbe
essere prodotta in fase di aggiudicazione, dunque dal soggetto rimasto aggiudicatario della procedura e
non in fase di presentazione dell’ offerta (quindi da tutti gli operatori economici). In tal senso anche
quanto riportato al paragrafo 10 sub 10.5 del disciplinare di gara che recita: “|a stipula del contratto &
comunque subordinata al positivo esito delle procedure previste dalla normativa vigente in materia di
lotta alla mafia (Digs 159/201119...omissis". Si chiede, pertanto,
conferma che in questa fase NON sia necessaria la produzione della documentazione di cui al paragrafo
16 sub 16.11 (Modello 2) e 16.12 (Modello 3) del disciplinare di gara.

3. Dal momento che il bando di gara & stato pubblicato successivamente all’ entrata in vigore del Digs
56/2017 (cd “correttivo”), si chiede conferma che :

a. il riferimento alla sanzione pecuniaria di cui al paragrafo 9 del disciplinare di gara sia un refuso
(vedasi novellato art 83 0.9 codice);
b. |l modello di offerta economica debba essere integrato con Vindicazione dei costi della

manodopera (vedasi novellato art 95 co.10 codice).

4. Nel caso in cui un operatore economico intenda presentare offerta per piu di 1 lotto, si chiede se per
ogni singolo lotto debba essere presentato 1 plico contenente al suo interno le 3 buste AB,C o se sia
possibile inserire in un unico plico 1 sola documentazione amministrativa, quindi un’unica busta A e
tante buste B e C per guanti sono i lotti di partecipazione.

Risposta n. 29
29.1 La polizza RCT sara richiesta al concorrente aggiudicatario,
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29.2 Si conferma quanto previsto nel disciplinare di gara

29.3a) La sanzione pecuniaria di cui al par. 9 del disciplinare di gara & un refuso. Nel merito al par. 7.8 e 7.9 dello
stesso disciplinare non sono previste sanzioni.

29.3.b)Si conferma.
Nel merito, per comodita, si allega modulo aggiornato

29.4 Per ogni singolo lotto deve essere presentato un plico contenente al suo interno le 3 bsute A, B, C.

Quesito n. 30 — prot. 54535 del 31.08.2017
Con riferimento all'offerta tecnica:

-& possibile prevedere allegati integrativi al progetto;
-& possibile usare fonts di dimensione minore alle prescrizioni in tabelle e/o disegni, garantendo comunque la corretta leggibilita

-se indice e copertina vanno previsti nel progetto e, nel caso in cui siano previsti, questi rientrano nel computo delle pagine.

Risposta n. 30
Si conferma quanto previsto dal disciplinare.
Indice e copertina rientrano nel computo delle pagine.

Quesito n. 31 - Prot n. 55305 del 04/09/2017

Ad integrazione della precedente richiesta si chiede:

1. di precisare, all'interno del personale comunicato dall'impresa uscente ,il numero di operatori abilitati
all'utilizzo dei mezzi richiesti per lo svolgimento delle attivita (carrelli elevatori, piattaforme aeree);

2. di precisare, all'interno del personale comunicato dall'impresa uscente, il numero di operatori abilitati a
lavorare in ambienti di difficile accesso;

3. di precisare, all'interno del personale comunicato dall'impresa uscente il numero di operatori esposti di
Categoria A ed il numero di |avoratori esposti di Categoria B (D. Lgs 230/95).

Risposta n. 31

Casaccia

1. Non sono previste attivita con uso di carrelli elevatori, piattaforme aeree

2. vedi punto precedente

3. || numero di lavoratori ESPOSTI DI CATEGORIA B & 5.

Latina

1. Nessuno operatore al momento & abilitato all'utilizzo di piattaforme.

2. Se per difficile accesso si intende ambiente confinato, nessun |avoratore & abilitato a lavorare in tale ambiente
non essendoci attivita da eseguire nei |uoghi di difficile accesso.

3. || numero di lavoratori ESPOSTI DI CATEGORIAB & 4.

Garigliano ‘

1. Tutti gli operatori, tranne quelli impiegati nel servizio di pulizia civile hanno I'abilitazione alla conduzione dei

carrelli elevatori; 4 operatori sono abilitati all’utilizzo di piattaforme aeree.

2. Non sono presenti operatori formati per lavorare in ambienti di difficile accesso.

3, Tutti gli operatori tranne quelli impiegati nel servizio di pulizia civile sono esposti di categoria A, non sono

previsti esposti di categoria B.

Trisaia

1. Gli operatori sono 4

2. Non sono previste attivita in ambienti confinati o a rischio inquinamento

3. |l numero di lavoratori ESPOSTI DI CATEGORIAB &8
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Quesito n. 32 - Prot n. 55326 del 04/09/2017

In merito alla gara di cui all'oggetto, siamo a chiedere conferma che per gquanto riguarda la costituzione della
garanzia provvisoria (punto 11.5 del Disciplinare di gara) sia prevista solamente la riduzione dell'1% in virtd del
possesso della certificazione 1SO 9001:2008 , quindi gli importi ridotti siano:

Lotto 1 € 7.740,37

Lotto 2 € 30.788,92
Lotto 3 € 14.531,92
Lotto 4 € 16.305,85

e per quanto riguarda I'eventuale costituzione della garanzia provvisoria non si applichi alcuna riduzione, come
specificato al punto 11.9 del Disciplinare di gara.

Risposta n. 32

Si conferma, per la prima parte del quesito.

Per |a seconda parte del quesito, che si ritiene sia relativo alla garanzia definitiva, si conferma che non & prevista
|a riduzione come riportato nelle Condizioni Generali dei Servizi.

Quesito n.33-Protn. 55337 del 04/09/2017
Casaccia

1) | rifiuti dove verranno depositati nel sito? In cassoni? Chi li fornisce?

2) Eprevistol'usoin comodato della piattaforma aerea per lavaggio vetri?

3) Erichiesto il corso di formazione per la legge 230/957

4) Nel modulo economico cosa si indica con il termine “Partita 1” e “Partita 2"? La seconda parte (Partita 2)
& da compilare? Come?

Garigliano

1) Il comodato d’uso dei due carrelli elevatori & fornito dalla Sogin? (pag. 30 specifiche tecniche)

2) Perché vengono indicate le caratteristiche dei 2 carrelli se poi saranno forniti dalla stessa Sogin?

3) Chesiintende per lavaggio attrezzature e macchinari nella sezione |avanderia e componenti di
impianto? !

4) Che siintende per monoblocco prefabbricato per mense presente nel documento “|ista delle lavorazioni
e delle forniture”? Deve essere indicato nel progetto?

5) E confermata la pulizia dei locali mensa?

6) Erichiestoil corso di formazione per la legge 230/95?

Latina

1) |cassoni perla raccolta rifiuti da chi saranno forniti?

2) |l comodato d'uso del mezzo con manovratore sara gratuito? Il mezzo sara fornito da Sogin o no?

3) Il noleggio del muletto lo fornisce Sogin?

4) Qual & lafunzione che deve svolgere |'automezzo con manovratore?

5) E richiesto il corso di formazione per |a legge 230/957

6) Econfermata la pulizia dei locali mensa?

7) Chesi intende per derattizzazione con esche sfuse? Che si intende esattamente con il termine “sfuse”?

Risposta n. 33
Casaccia
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Ci sono degli appositi cassoni in prossimita del carraio forniti da AMA

. no;

Secondo quanto richiesto nei termini di legge. Attualmente ci sono 5 unita su 8 con idoneita medica
specifica ed abilitate ad eseguire attivita in zona classificata ai sensi del D.Igs 230/95

La “Partita 1” & il servizio per i primi 2 anni.

La“Partita 2" si riferisce ad ulteriori 2 anni in opzione e va complilata.

Infatti la base d'asta e relativa a 4 anni di servizio (opzioni incluse).

Garigliano

1)

2)

3)

4)

5)

6)

Il comodato d’uso & riferito ad ulteriori carrelli elevatori che Sogin potra mettere a disposizione
dell’appaltatore, a sua completa discrezione, nel caso fosse necessario. L'appaltatore dovra
comungque garantire la presenza in sito di n. 2 carrelli elevatori le cui caratteristiche sono descritte
nel capitolato tecnico GR MR 00792.

le caratteristiche sono riferite ai carrelli elevatori di cui I'appaltatore dovra garantire la
disponibilita in sito cosi come descritto al § 5.3 GR MR 00792.

Su richiesta Sogin il personale di lavanderia dovra provvedere alla pulizia esterna con asportazione
di eventuali residui di polvere, olio e/o grasso presente su macchinari e componenti di impianto
tra cui si riportano, a titolo esemplificativo ma non esaustivo, pannelli di comando, rulliere,
valvole, ecc.

La dicitura “Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria”
& da intendersi a titolo esemplificativo, le caratteristiche dei box che dovranno essere messi a
disposizione sono riportate nella descrizione.

Si conferma quanto riportato nel ca pitolato tecnico GR MR 00792.

Si conferma quanto riportato nel capitolato tecnico GR MR 00792 e nella linea guida GE RS 00001
facente parte della documentazione di gara.

Latina

1)
2)

3)
4)
5)

6)
7)

| cassoni saranno forniti da Sogin

|| comodato d'uso non & gratuito. E prevista all'interno della Lista lavorazioni LT MS 10794 una voce (5.1) che
rimanda al par. 10.1 della specifica tecnica LT MS 10734

E compreso nel servizio di facchinaggio il nolo per tutta la durata dell’attivita il nolo a freddo di un muletto
con portata inferiore a 4,5 tonnellate., cosl come indicato al par. 10 della specifica tecnica LT MS 10734
L'automezzo con manovratore ha la funzione di effettuare gli spostamenti all'interno del permetro di
centrale, data la vasta superfice che ricopre la centrale.

Si rimanda a quanto indicato in specifica tecnica LT M3 10734, par. 17 "INDICAZIONI DI RADIOPROTEZIONE".
NON & prevista la pulizia dell'edificio MENSA.

La derattizzazione consistente nell’apposizione di appropriati e specifici dispensatori, impiegando i piu
evoluti derattizzanti sotto forma di esche sfuse, pellettizzate, paraffinate
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Quesito n. 34- Prot n. 54512 del 05/09/2017

Al paragrafo 16.5 del disciplinare si legge: “Certificazioni e dichiarazioni di cui ai paragrafi dal 13.5 al 13.10 del
presente disciplinare di gara, in originale, compresi elenco completo del contenuto e una copia su supporto
informatico Tipa CD-ROM”.

Si chiede conferma che sia sufficiente indicare tale documentazione nell’indice analitico completo richiesto al
par.16.1 e copiare la documentazione sul supporto richiesto al punto 16.2.

Risposta n. 34

Si conferma.

Roma 08.09.2017 Il Direttore
Funzione Acquisti e Appalti
Avv. Roberto Poppi
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